17. Porrò consistit Cameræ jurisdictione *in jure administrando*. Hac enim fini ipsi est concessa.

18. Unde in controversiam vocari solet, an tantum contentiosam, an verò etiam voluntariam jurisdictionem Camera habeat? & videntur quidem nonnulli ad contentiosam restringere Cameræ jurisdictionem, Gail. obs. I. nu. 7. sed verius est, ei etiam competere jurisdictionem voluntariam, in iis scilicet, quæ non sunt absolutæ potestatis, nec de reservatis Imperatoriis, sed suo loco ab ordinario magistratu possunt expediri, vide Supplic. & Vot. Camer. tom. I. p. 2. tit. 9. Supplic. 37. p. 196. Dn. Christian. Barth. insent. Cam. part. I. pag. 461. g. & pag. 543. d. & part. 2 p. 117 f.

19. Jus autem in Camera redditur *per universum Imperium*. Omnes enim personæ & omnes causæ, quæ sunt sub jurisdictione Imperatoris ac Imperii, sunt & sub jurisdictione Cameræ Imperialis. Ordin. p. 2. tit. 27.

20. Excipe eas personas, quæ ex privilegio aut cōsuetudine legitimè introducta Camerali jurisdictione sunt exemptæ Ord. d. tit. 27. vide privilegia an. 1602. à Schonwettero edit. pag. 129. & 49. Myns. 5. obser. 58. Gail. de pac publ. libr. I. obs. I. nu. 6.

21. Sed & causæ reperiūtur, quæ sub jurisdictione Imperatoris sunt, non tamen sub jurisdictione Cameræ: veluti cum agitur de Ducatu, Principatu, Comitatu aut Baronatu, Imperii feudis. So einem theil genslich vñnd endlich sollen abgesprochen werden/ ut habet Ordin. part. 2. tit. 7.

22. Unde oritur gravis disputatio, si non de integro ducatu vel comitatu, sed de certa ejus parte, veluti dimidia,
tertia,

ju-
Gocd
jus-
per
ose-
bri-
eud.
tio-
it. 1.
em
14.
tri-
6.3.
Ex-
ann
p. 2.
tus,
act.
ent.
can-
ju-
nor.
e D.
cia-
Ca-
cō-
obs.
rin.
in

tertiâ, quartâ, controversia sit, an ad Cameræ jurisdictionem pertineat? Quod negamus. Schrad. de feud. part. 10. sect 2. n. 68. Frideric. Pruckm. cons. 16. n. 17. Diss. Dn. Rosent. de Feud. c. 12. conclus. 1. n. 30.

23. Aliud vero statuendum de lite, quæ est de rebus particularib. veluti castris, oppidis, villis, in illo ducatu vel comitatu sitis, etiam pluribus. Hæc enim jurisdictione Camerali non est exempta. arg. Ord. Cam. p. 2. tit. 7. & Ordin. Regiminis Casarei. de an. 1521. §. ob auch Sachen/ D. Rosenthal & Schrad. d. loc. Pruckman. d. cons. 16. 19.

24. Quod de regalibus Imperii feudis dictum, idem locum habet in reliquis causis, quæ sunt de reservatis Imperatoris. Reservata enim Imperatoria Cameræ, quæ ordinariam tantum jurisdictionem habet, nō sunt communicata.

25. Ergo si privilegium aliquod, si liberorum naturalium legitimationem, si veniam ætatis, famæ restitutionem: si nobilitatem, si confirmationem adoptionis non iure factæ, si temporis ad conficiendum inventarium lege præscripti prorogationem impetrare, si hominem sui juris arrogare volueris, non Cameram, sed Imperatoriam Majestatem supplex adibis. Vide decis dub. Cam. à Schonwet. ad verbum Cæsari reservata. Adrian. Gilm. lib. 2. rer. in. Cam. Imp. iudic. decis. 54. n. 37. Covar. pract. quest. c. 4. n. 10. Dissent. ex parte Petr. Frider. Mindan. de process. Cam. lib. 1. c. 12. n. 3.